

**Proposta de Preços Ratificadora(Readequada)**  
**Pregão Eletrônico nº 2023.02.08.02-PERP**

Tamboril/CE, 08 de março de 2023.

Ao Pregoeiro da  
 Comissão de Licitação da  
 Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE  
**Pregão Eletrônico nº 2023.02.08.02-PERP**

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de materiais de EPI e segurança no trabalho, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Jaguaruana-Ceará.

Prezados Senhores,

Após do presente, no edital de PREGÃO ELETRÔNICO 2023.02.08.02-PERP, com data de abertura marcada para o dia 07 de março de 2023, às horas 10h:10min (horário de Brasília), no endereço eletrônico: [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do LOTE abaixo discriminado.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Lote - 01						
Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Valor Unit(r\$)	Valor Total(r\$)
01	LUVA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO 50V PICO 2500V	PAR	6	PROTS	470,34	2.822,04
02	LUVA DE VAQUETA CANO-CURTO COM REFORÇO-DORSO EM RASPA	PAR	100	PLASTCOR	21,85	2.185,00
03	LUVA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS EM PVC	PAR	100	HANDEX	5,46	546,00
04	LUVA EM PVC FORRADA CANO LONGO 60CM	PAR	100	WORKER	42,16	4.216,00
05	LUVA PARA JARDINAGEM FLEXIVEL CURTA	PAR	20	HANDEX	8,36	167,20
06	LUVA DE RASPA – 7CM DE PUNHO	PAR	60	PLASTCOR	24,87	1.492,20
07	LUVA DE PROTEÇÃO COURO RASPA-CANO LONGO 20 CM	PAR	70	PLASTCOR	43,16	3.021,20
<b>Valor Total do Lote 01(r\$): 14.449,64 (Quatorze mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)</b>						<b>14.449,64</b>
Lote - 02						
Item	Especificação	Und	Qtde	Marca	Valor Unit(r\$)	Valor Total(r\$)
08	BOTINA ELETRICISTA-BOTINA BIDENCIDADE COM BICO DE AÇO – CANO CURTO – CALÇADO DE VAQUETA – FECHAMENTO DE CADARÇO	PAR	6	BRACOL	196,09	1.176,54
09	BOTA DE COURO COM ELÁSTICO – SEM BICO	PAR	50	VONDER	65,46	3.273,00
10	BOTA DE BORRACHA PVC – CANO LONGO - PRETA	PAR	50	VONDER	69,00	3.450,00

| INNOVA EMPREENDIMENTOS |

CNPJ 26.615.647/0001-11

Rua José Gomes Medeiros, nº 323 – Centro – Tamboril, CE - Cep: 63.750-000

E-mail: [innova2021@outlook.com](mailto:innova2021@outlook.com)

Fone/Fax: 88 934400228

**FRANCISCO CAMILO ARAUJO**  
 ALVES:0242657  
 6308

Assinado digitalmente por FRANCISCO CAMILO ARAUJO ALVES 02426570001-11 em 08/03/2023 às 10:08:00. Para mais informações, consulte o site do ICP-Brasil em [www.br.gov.br/infraestrutura/brasil-certificado](http://www.br.gov.br/infraestrutura/brasil-certificado).

Valor Total do Lote 02(r\$): 7.899,54 (Sete mil e oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos)	7.899,54
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------

Lote - 03						
Item	Especificação	Und	Qtde	Marca	Valor Unit(r\$)	Valor Total(r\$)
11	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL AJUSTÁVEL	UND	30	3M	3,30	99,00
12	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL E SUSPENSÃO COAGULAR DE PROPRIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM OPÇÕES DE SUSPENÇÃO E TÊXTIL – NÃO SENDO CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA	UND	40	3M	27,52	1.100,80
13	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE INCOLOR	UND	40	3M	6,44	257,60
14	PROTETOR AURICULAR GRAU FARMACÊUTICO EM SILICONE TIPO PLUG	PAR	100	3M	2,54	254,00
15	TOUCA BONÉ ÁRABE EM HELANCA COM FECHAMENTO EM VELCRO	UND	50	3M	18,29	914,50
<b>Valor Total do Lote 03(r\$): 2.625,90 (Dois mil e seiscentos e vinte e cinco reais e noventa centavos)</b>						<b>2.625,90</b>

Lote - 04						
Item	Especificação	Und	Qtde	Marca	Valor Unit(r\$)	Valor Total(r\$)
16	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA – CONFECCIONADO EM FITA PRIMÁRIA EM POLIÉSTER DE 45 MM E FITA 25 MM EM POLIÉSTER NA REGIÃO PEITORAL, DOTADO DE 3 FIVELAS EM AÇO SEM PINO – COM 3 PONTOS DE CONEXÃO, SENDO 3 MEIAS ARGOLAS EM AÇO, SENDO 1 PONTO DE CONEÇÃO DORSAL E 2 MEIAS ARGOLAS NA CINTURA PARA DESCANSO NO TALABARTE	UND	6	ULTRA SAFE	212,14	1.272,84
17	CAPA DE CHUVA EM PVC AMARELA	UND	6	STAR CAPAS	40,70	244,20
18	CORDA SEMI ESTÁTICA PRETA DE 11 MM	MT	50	BERA	7,91	395,50
19	PERNEIRA DE PROTEÇÃO CONTRA ANIMAIS PEÇONHENTOS S/ VELCRO	PAR	6	SAYRO	50,04	300,24
20	TALABARTE SIMPLES COM ABSORVEDOR E GANCHO DE 55 CM	UND	6	ULTRA SAFE	247,81	1.486,86
21	MANGA DE PROTEÇÃO SOLAR	PAR	40	PRO TORK	20,38	815,20
22	CONJUNTO ELETRICISTA NR 10 ANTI-CHAMAS COM FAIXA REFLEXIVA	CONJUNTO	6	LINHA VIVA	422,62	2.535,72
<b>Valor Total do Lote 04(r\$): 7.050,56 (Sete mil e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)</b>						<b>7.050,56</b>
<b>Valor Total dos Lotes(r\$): 32.025,64 (Trinta e dois mil e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos)</b>						<b>32.025,64</b>

**Valor Total da Proposta de Preços(r\$): 32.025,64 (Trinta e dois mil e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos)**

**Prazo de validade da Proposta de Preços:** 90(noventa) dias.

**Prazo de Entrega:** A contratada deverá entregar o produto no horário das 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira, sob quaisquer pretextos, não serão recebidos itens fora do expediente de trabalho, tendo a contratada o prazo de 05 dias úteis, a contar do recebimento da ordem de fornecimento pelo contratado.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

#### DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Innova Empreendimentos EIRELE – ME

[ INNOVA EMPREENDIMENTOS ]

CNPJ 26.615.647/0001-11

Rua José Gomes Medeiros, nº 323 – Centro – Tamboril, CE – Cep: 63.750-000

E-mail: innova2021@outlook.com

Fone/fax: 88 994400228

FRANCISCO  
CAMILO ARAUJO  
ALVES:02426576

Aprovado digitalmente por FRANCISCO CAMILO ARAUJO ALVES 02426576  
Nº 233, 09/09/2023, 09:21:18.40797  
Recibo Fiscal do Diária - RFD - OJ-RFD - OJF  
Nº: 02426576/18 VLS. CANCELADO  
DIGITAL\_OJ-Videconferencia\_OJ-  
1907899000184, CANCELADO CAMILO ARAUJO ALVES 02426576  
Revista: Em seu e autor deste documento  
Emitido em:  
Data: 2023.09.09 09:21:18.40797

PROCESSO DE LICITAÇÃO  
236  
FIS  
RUBRICA  
EDUCAÇÃO/Dep. de Administração

CNPJ nº: 26.615.647/0001-11

CGF/FIC nº: 06.641254-4

Endereço: Rua José Gomes Medeiros, nº 323, Cep nº 63.750-000, Bairro Monte Azul, Tamboril/CE.

Fone/Fax: (88) 99436-0770

Email: innova2021@outlook.com

**Dados bancários:** AG: 1409-5 CONTA CORRENTE: 33.301-8 Banco Do Brasil. Favorecido: Innova Empreendimentos Eirele – ME.

**Representante Legal:** Sr. Francisco Camilo Araújo Alves, Administrador Titular, brasileiro, natural de Crateús/CE, casado, nascido a 09/03/1988, empresário, portador do CPF/MF nº 024.265.763-08 e Cédula de Identidade nº 2001027021938 SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Firmino Pereira Martins, nº 114, Bairro Monte Azul, Tamboril/CE.

Tamboril/CE, 08 de março de 2023.

**FRANCISCO CAMILO  
ARAÚJO  
ALVES:02426576308**

Assinado digitalmente por FRANCISCO CAMILO ARAUJO ALVES:02426576308  
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC VALID RFB VS, CN=AR NORDESTE DIGITAL, OU=Validador/Interlocutor, OU=1509855000104, CN=FRANCISCO CAMILO ARAUJO ALVES:02426576308  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização  
Data: 2023.03.09 09:21:34-03'00"  
Fórm PDF Reader Versão: 12.1.0

**Francisco Camilo Araújo Alves**  
**CPF nº 024.265.763-08**  
**RG nº 2001027021938 SSP/CE**  
**Administrador Titular**